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Střední škola řemesel, Šumperk v rámci Implementace 

dlouhodobého záměru Olomouckého kraje ve spolupráci 

s MAS Horní Pomoraví a MAS Šumperský venkov realizuje 

aktivity pro základní školy v regionu s cílem přiblížení 

polytechnického vzděláváním žákům, seznámení s možností 

uplatnění na trhu práce v regionu a zejména představení 

řemeslných oborů vyučovaných na SŠ. Pro nejmladší žáky 

pořádáme workshopy, pro starší žáky realizuje soutěže, 

exkurze a projektové dny. V rámci Implementace krajského 

akčního plánu Olomouckého kraje škola také zastřešovala 

polytechnické kroužky přímo v prostorách dvou 

spolupracujících základních škol v odlehlých oblastech, kde se 

žáci naučili opracovávat dřevo a pracovat s kovem. 

Soutěže 

Můj dům – naše město 
Již pravidelně pro žáky 7. tříd spolupracujících základních škol 

pořádáme soutěž Můj dům – naše město. Ve školním kole mají žáci 

za úkol postavit za použití keramických cihliček, malty a dané 

výkresové dokumentace malý model domku. Komise sestavená 

z odborníků po uplynutí časového limitu 4 hodin vybere tři nejlepší 

objekty, jejichž autoři získají hodnotné ceny, které do soutěže 

věnovala organizace MAS Horní Pomoraví a MAS Šumperský 

venkov. Zajímavé odměny si odnáší i zbývající soutěžící.           

Tři nejúspěšnější žáci z každé školy postupují do druhého kola, kde už musí soutěžící do modelu domu 

osazovat okna, dveře, dřevěné štíty i skládat jednotlivé dílky střešní krytiny.  

  

Těšíme se na realizaci soutěže i v tomto školním roce. 

  

SŠ Řemesel, Šumperk 
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Vůně dřeva 

Pro žáky 8. tříd ZŠ pořádáme soutěž Vůně dřeva. Na úvod se 
soutěžícím předvedou ukázky výrobků žáků SŠ a práce na strojích 
v dílnách. Po seznámení s pravidly soutěže žákům zadáme 
jednoduchou výkresovou dokumentaci požadovaného výrobku, který 
následně žáci připravují v zadaném časovém rozmezí. Pro některé 
žáky je to první možnost práce v dílně, jelikož ne všechny základní 
školy v regionu mají dílny v prostorách školy. Také máme radost, že se 
soutěže účastní hojnou mírou také dívky, což je důkazem toho, že se 
začíná bořit stereotyp, že řemesla jsou pouze pro muže. 
 
Ve školním kole žáci v dílnách připravují jednoduché výrobky ze dřeva – např. bedýnky na ovoce nebo 
paletky na bločky papíru. Hodnocení provádí odborná komise, která hodnotí provedení, celkový vzhled, 
funkčnost, kreativitu a celkové zpracování. Dva žáci s nejvyšším hodnocením postupují do dalšího kola. 

       

Soutěž je dvoukolová. Nejlepší žáci z každé ZŠ se následně ve dvoučlenných týmech zúčastní finále, kde 

zhotovují náročnější výrobek. Kromě dobrého pocitu jsou nejšikovnější žáci odměněni také 

hodnotnými cenami, drobnější ceny jsou samozřejmě připraveny pro všechny účastníky. 

   

Soutěž budeme realizovat i v tomto školním roce. 
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Workshopy 
Aktuálně žákům 2. ročníků základních škol nabízíme možnost workshopu s názvem Poznej řemeslo, 

poznej povolání zaměřený na seznámení žáků s polytechnickým vzděláváním.  

Poznej řemeslo, poznej povolání 

Žáci si v rámci workshopu prochází čtyři stanoviště. 
   

 
DŘEVO 

 

Na tomto stanovišti žáci získají znalosti 
o stromech, zpracovávání dřeva a výrobcích ze dřeva. 
Žáci si sestrojí jednoduché letadélko, kterého létací 
schopnosti si mohou hned vyzkoušet.  

 
ELEKTRO 

 

Pro žáky jsou nachystány                                                                       
elektrotechnické stavebnice,                                                       
na kterých si vyzkouší sestavování                                                   
jednoduchých elektrických obvodů se světelnými i 
zvukovými efekty. Dále dostanou svítící přívěšek na klíče 
připravený z dílů vytištěných na 3D tiskárně. 

 
KADEŘNICTVÍ 

 

Žáci se také podívají do našeho kadeřnictví, kde si vyzkouší 
roli zákazníka s komentářem od našich žáků. Poté si žáci 
mohou nechat obarvit vlasy smývatelným sprejem a dívky 
si také můžou nechat zaplést nebo natočit vlasy. 

 
ROBOTI 

 

Na stanovišti s roboty si žáci                                                      
zkouší ovládání malých robotů pomocí mobilního 
telefonu. Zvídaví zájemci si mohou vyzkoušet vizuální 
programování.  
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V rámci minulého školního roku se uskutečnily čtyři workshopy, kterých se zúčastnilo celkem 131 žáků 

druhých ročníků ze spolupracujících základních škol v regionu.  

Od pedagogického doprovodu jsme formou dotazníkového šetření získali zpětnou vazbu k realizaci 

aktivity pro možnost zkvalitnění realizace workshopu v tomto školním roce. Celkově jsme dostali velmi 

pozitivní reakce, identifikovali jsme prostor pro zlepšení.  

Níže uvádíme některé z odpovědí na otázku, co se vyučujícím na programu líbilo nejvíce: 

 

Projektové dny 
Aby žáci získali lepší představu o tom, co obnáší studium na střední škole, umožňujeme „deváťákům“ 

nahlédnout do běžné výuky, kdy se podle preferovaného oboru zúčastní také odborného výcviku. 

Jednomu žákovi ze ZŠ se v daný den věnují 2-3 žáci naší SŠ a provádí ho nejen výukou na zkoušku, ale 

umožní i prohlídku celé školy a dílen. 

  

  

Interaktivní zapojení žáků 
Milí učitelé. 

Aktivity pro žáky 
Veškerý vstřícný přístup 

Fundovanost přednášejících, výborný přístup k 

dětem, vzbuzení zájmu o danou problematiku. 
Organizace 

Líbil se mi přívětivý přístup vyučujících, prostředí 

školy i zvolené aktivity odpovídající věku žáků. 
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Exkurze do firem 
Žáci 8. ročníků si začínají pomalu, ale jistě vybírat střední školy podle toho, k jaké profesi chtějí 

směřovat. Abychom žákům ukázali možnost uplatnění na trhu práce ve firmách v našem regionu, 

zprostředkováváme školám exkurze do regionálních firem s různým zaměřením své produkce. Firmy 

jsou vybírány s ohledem na praktické ukázky moderních automatizovaných procesů výroby a rozdílnou 

produkci jak v oblasti práce se dřevem i kovy.  

     

V minulém školním roce zavítali žáci na exkurzi do společnosti Škoda Pars a.s., kde měli možnost 

nahlédnout do zákulisí oprav i výroby vlaků, které přepravují cestující nejen u nás, ale i v zahraničí. 

Věříme, že tato exkurze byla pro žáky zajímavá a užitečná jako rozšíření povědomí o potencionálních 

budoucích zaměstnavatelích v regionu, kam mohou v budoucnu zamířit jejich kroky. 

     

V tomto školním roce plánujeme jednu exkurzi s návštěvou dvou šumperských firem a další dvě exkurze 

formou autobusových zájezdů do vybraných atraktivních firem v regionu. 
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NABÍDKA AKTIVIT PRO ŽÁKY REGIONÁLNÍCH ZŠ  

 

OZNAČENÍ CKP: CKP 15 – STŘEDNÍ ŠKOLA ŘEMESEL, ŠUMPERK 

SÍDLO CKP: Střední škola řemesel, Šumperk, Gen. Krátkého 1799/30 

OBDOBÍ OD-DO: 02/2025 – 06/2025 MONITOROVACÍ OBDOBÍ: 2. 

 
 
 

Centrum kolegiální podpory (CKP 15) pořádá pro žáky regionálních základních škol zajímavé aktivity  
ve svých odborných učebnách a dílnách Střední školy řemesel, Šumperk, Gen Krátkého 1799/30  

 
 

 

NÁZEV A POPIS AKTIVITY 
DOPORUČENÝ 
VĚK A POČET 

ŽÁKŮ 

DATUM 
KONÁNÍ 

VEDOUCÍ AKTIVITY 

1 

SOUTĚŽ MŮJ DŮM, NAŠE MĚSTO 
 
12 vybraných žáků 7. tříd ze čtyř ZŠ postaví dle výkresové 
dokumentace v časovém limitu čtyř hodin základní 
modulovou stavbu z keramických cihliček a malty.  
 
Tři nejúspěšnější žáci z každé ZŠ postoupí do druhého kola – 
finále, kde již stavby budou náročnější, rozšířené o osazování 
oken a střešní krytiny. 
 
 

12 – 13 LET 

VŽDY 12 
ŽÁKŮ 

14.2.2025 

 

ING. JITKA 
GRULICHOVÁ 

MGR. KATEŘINA 
ČÍPOVÁ 

2 

 
WORKSHOP POZNEJ ŘEMESLO, POZNEJ POVOLÁNÍ 
 
Žáci 2. tříd ZŠ se prostřednictvím různých stanovišť seznámí 
s některými řemesly a budou si zároveň zhotovovat  
jednoduchý výrobek, který si odnesou domů. Celkem si žáci 
projdou 4  stanoviště - 2 výrobní, 1 zážitkové a 1 doplňkové:   
 
Elektro: práce se stavebnicí, tvorba různých obvodů a 
sestavení svítícího přívěsku na klíče s použitím dílu z 3D 
tiskárny 
 
Dřevo: žáci si rozšíří znalosti o stromech, zpracovávání dřeva  
a výrobcích ze dřeva, následně si sestrojí letadélko 
 
Kadeřnictví: různé účesy, smývatelné barevné spreje na vlasy 
 
Doplňkové: ovládání malých robotů na dálkové ovládání 
 

7 – 8 LET 

VŽDY DVĚ 
TŘÍDY  

30- 40 
ŽÁKŮ 

 

21.2.2025 
28.3.2025 

 

MGR. KATEŘINA 
ČÍPOVÁ 
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SOUTĚŽ VŮNĚ DŘEVA 
 
Žákům 8. tříd ZŠ se na úvod předvedou ukázky výrobků žáků 
SŠ a práce na strojích v dílnách. Následně se účastníkům 
vysvětlí podmínky soutěže, pracovní postupy dle jednoduché 
výkresové dokumentace a žáci v daném časovém rozmezí 
zhotovují jednoduché výrobky ze dřeva – např. bedýnky  
na ovoce nebo paletky na bločky papíru.  
 
Soutěž je dvoukolová. Nejlepší žáci z každé ZŠ se následně ve 
2 členných týmech zúčastní finále. 

13 – 14 LET 

VŽDY 10 - 
12 ŽÁKŮ 

14.2.2025 
21.3.2025 

finále  

04/24 

JAROSLAV 
PÁLENÍK 

ING. MICHAL 
VOJTEK 

4 

EXKURZE DO FIREM 

Exkurze pro žáky 8. tříd do regionálních firem s různým 
zaměřením své produkce. Firmy budou vybrány s ohledem  
na praktické ukázky moderních automatizovaných procesů 
výroby a rozdílnou produkci – dřevo, kovo.  

Jedna exkurze bude do dvou šumperských firem, další dvě 
exkurze budou formou autobusových zájezdů do vybraných 
atraktivních firem v regionu.  

13 – 14 LET 

VŽDY 30-40 
ŽÁKŮ 

1x 04/25 
1x 05/25 
1x 06/25 

 

ING. MICHAL 
VOJTEK 

Řádky přidejte/odeberte dle potřeby 

 

 

KONTAKTY NA ČLENY CENTRA KOLEGIÁLNÍ PODPORY 

 JMÉNO MOBIL MAIL 

VEDOUCÍ CKP: MGR. IRENA JONOVÁ 732 887 193 JONOVA@SKOLASUMPERK.CZ 

VEDOUCÍ AKTIVIT: ING. MICHAL VOJTEK 608 263 140 VOJTEK@SKOLASUMPERK.CZ 

VEDOUCÍ AKTIVIT: MGR. KATEŘINA ČÍPOVÁ 601 326 790 CIPOVA@SKOLASUMPERK.CZ 

 


